
ELEKTROTECHNICKÉ ZBOŽÍ



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :  
● elektroinstalační materiál  =  elektrotechnické součástky, přístroje a 
spotřebiče určené k výstavbě a úpravám domovních elektroinstalací 

např: kabely, vypínač, zásuvka, elektroizolační páska, 
rozvaděč, šňůry, jističe apod.



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :  

● světelné zdroje

např: reflektory, žárovky, zářivky...



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :  

● tepelné elektrospotřebiče = přeměňují elektrickou energii na 
tepelnou

Nejdůležitějšími vlastnostmi těchto výrobků jsou:

● účinnost,
● trvanlivost,
● bezpečnost,
● ovladatelnost.



 
Sortiment tepelných elektrospotřebičů:

❏ elektrické vařiče



 
Sortiment tepelných elektrospotřebičů:

❏ elektrické vařiče

❏ varné konvice - slouží k rychlému ohřevu vody, mají topné těleso pod 
dnem nebo topnou spirálu, vypnutí je automatické po dosažení varu



 

❏ mikrovlnné trouby - mají generátor (magnetor), který vyzařuje 
elektromagnetické vlny, kovové a polokovové nádobí do trouby 
nepatří



 

❏ mikrovlnné trouby - mají generátor (magnetor), který vyzařuje 
elektromagnetické vlny, kovové a polokovové nádobí do trouby 
nepatří

❏ elektrické žehličky - slouží k žehlení prádla, mají různé příkony, 
regulace teplot se dociluje pomocí termostatu, některé žehličky mají 
napařovací funkci



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :

● spotřební elektronika =  zahrnuje elektronická zařízení 
každodenního (nebo alespoň častého) použití pro komunikaci, v kanceláři 
i doma

např: televizory, set-top boxy, satelitní přijímače, digitální fotoaparáty a 
videokamery, audio přehravače (MP3, CD), tiskárny, mobilní telefony 



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :

● výpočetní technika



SORTIMENT ELEKTROTECHNICKÉHO ZBOŽÍ :

● reprografická technika = způsob rozmnožování předlohy, při kterém 
se tisková barva z tiskové formy přenáší tlakem stroje na papír nebo jiný 
potiskovaný materiál. 


